
داخل گودروی خط ورزش

یکشنبه ۱۷تیر۱۳۹۷ . ۲۴ شوال ۱۴۳۹. شماره ۲۷۵۴  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

ورزش 4

سید حسین حسینی- »داوری فوتبال از خود فوتبال 
جلوتر است« این جمله ای است که در سال های 
گذشته بارها بیان شده و روند اتفاقات جاری هم آن 

را تایید می کند.
بعد از شروع خوب حضور نمایندگان استان در لیگ 
دوی فوتبال که در سال 87 و 88 اتفاق افتاد و حضور 
قدرتمند نمایندگان استان در فوتبال ساحلی که 
کسب عنوان چهارم کشور در اولین دوره لیگ برتر را 
به دست آورد، در یک روند رو به عقب سال هاست که 
در لیگ های مطرح فوتبال و فوتبال ساحلی کشور یا 
هیچ نماینده ای نداریم یا حضور نه چندان قدرتمندی 
آن هم فقط در لیگ سه داشته ایم اما در حالی که این 
قضیه یعنی نداشتن نماینده در لیگ های مطرح می 
تواند ضربه سختی برای داوران منطقه باشد، هم 
اکنون شاهد حضور موثر داوران فوتبال استان در 
لیگ های مختلف از جمله لیگ برتر فوتبال و فوتبال 

ساحلی کشور هستیم.
»ابوالفضل علیزاده بیرجندی« و »ابوالفضل داوطلب« 
دو داور با سابقه فوتبال ساحلی هستند که هم اکنون 
اولی به عنوان ناظر و دومی به عنوان داور در رقابت 
های لیگ برتر فوتبال ساحلی حضور دارند. البته 
»محمد علی نژاد« هم به عنوان داور، رقابت های 

فوتبال ساحلی را قضاوت می کند.
هفته گذشته و با انتخابی که از سوی اداره کل ورزش 
و جوانان انجام شد، »ابوالفضل داوطلب« به عنوان 
برترین داور استان در همه رشته های ورزشی انتخاب 
شد. این مسئله بهانه ای شد تا در روز جمعه میزبان این 
داور برجسته استان به همراه »علیزاده« مسئول کمیته 
داوران هیئت فوتبال استان و ناظر رقابت های لیگ 

برتر فوتبال ساحلی کشور باشیم.
هر دو در پاسخ به این پرسش که وقتی می بینید رقابت 
هایی را قضاوت می کنید که خراسان جنوبی در آن 
نماینده ای ندارد، چه احساسی دارید، از حسرت زیاد 

خود از این موضوع می گویند.

فرصت های از دست رفته خراسان جنوبی •
زمان  از  قبل  ساعت  چند  ساله   49 »علیزاده« 
مصاحبه از اردکان، جایی که بازی نماینده این شهر 

و بندرعباس را قضاوت کرده بازگشته است.
 او وقتی به نتیجه بازی که هفت بر سه به سود نماینده 
یزد تمام شده اشاره می کند با تاسف به فرصت های 
از دست رفته خراسان جنوبی در این رشته اشاره می 
کند و می گوید: در شرایطی که ما قدر موفقیت های 
خوب خود در این رشته را ندانستیم، هم اکنون یزد 
که از خراسان جنوبی جایگاه پایین تری داشت، امروز 
به قطب اول فوتبال ساحلی کشور تبدیل شده است.

  وی در اشاره به سوابق ورزشی خود به شروع فوتبال از 
دوران دبستان و در ادامه از تجربه رشته های مختلف 
مانند دروازه بانی فوتبال، بسکتبال، والیبال و پینگ 

پنگ هم یاد می کند.
وی حضور در باشگاه های فرهنگ و شاهین را هم 
یادآور می شود و در مورد ورود به عرصه قضاوت 
خاطرنشان می کند: اولین دوره داوری که شرکت 
کردم درجه سه بود که زیر نظر مرحوم »بیهقی« برگزار 
شد، سال 75-74 نیز در دوره درجه دو با حضور 
مرحوم بهلولی در بیرجند حضور یافتم، دوره درجه 
یک را هم سال 78 زیر نظر»نصیرزاده« در مشهد 
گذراندم و مدرک ملی فوتبال را در سال 86 دریافت 
کردم، علاوه بر این مدرس داوری درجه سه فوتسال 

فدراسیون نیز هستم.
وی که در مربیگری هم دارای کارت درجه B آسیاست، 
به صعود تیم شهرداری بیرجند از دسته دوی فوتبال 
به دسته یک استان خراسان قبل از تقسیم و عنوان 
قهرمانی منطقه دو به همراه تیم میراث فرهنگی 

استان به عنوان سوابق مربیگری خود اشاره دارد.

برای دیده شدن قضاوت نمی کنم! •
وی اولین حضور خود برای قضاوت در لیگ های 
کشور را در زمان مسئولیت »عنایت« در کمیته داوران 
فدراسیون بیان می کند و ادامه می دهد: از آن جا که 
همزمان مسئولیت کمیته داوران فوتبال استان را بر 
عهده داشتم، برای میدان دادن به داوران جوان در 
سال 88  و در 40 سالگی از قضاوت در فدراسیون 
کناره گیری کردم و وارد فوتبال ساحلی شدم. در 
دومین دوره و حدود هفت سال است که در رقابت 

های لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور به عنوان ناظر 
حضور دارم.

وی که در داوری و در زمان تصدی مسئولیت، یکی 
از کم حاشیه ترین هاست در پاسخ به این پرسش که 
آیا پیشرفت های شما به اندازه کافی دیده می شود، 

تاکید می کند: برای دیده شدن قضاوت نمی کنم!
مسئول کمیته داوران هیئت فوتبال در عین حال از 
برخی نامهربانی هایی که گاه از جانب بعضی صورت 

می گیرد، اظهار گلایه می کند.
وی با اشاره به موقعیت داوران فوتبال استان می گوید: 
در بحث داوری شرایط خوبی داریم و هم اکنون داوران 
زیادی از استان در لیگ های مختلف فوتبال، فوتبال 

ساحلی و فوتسال کشور در حال قضاوت هستند.

فرصت داوران جوان •
به گفته وی »فرهادپور« و »داوطلب« دو داور ارزنده 
استان با توجه به شرایط سنی جدیدی که دارند 
اگر همین طور ادامه دهند میدان های بین المللی 
برایشان دور از دسترس نخواهد بود. وی با تاکید بر این 
که اجرای ضوابط و مقررات برایش در اولویت است با 
اشاره به انتخاب »داوطلب« به عنوان داور برتر استان 
خاطرنشان می کند: در کمیته داوران قصد نوبتی 
کار کردن نداریم، بنابراین هرسال معیارها به صورت 
مستقل از سال قبل ارزیابی می شود و ممکن است 

یک نفر چند سال  برتر شود.

برترین داور استان در ۲8 سالگی •
»ابوالفضل داوطلب« 28 ساله که  حالا عنوان برترین 
داور استان را در همه رشته های ورزشی داراست می 

گوید: فوتبال را با تیم هلال احمر و از زمین خاکی 
آرگینی شروع کردم و بعد به همراه تیم شهرداری با 
مربیگری»حامد عظیمی« به رقابت های کشوری 
اعزام شدم. وی می افزاید: سال 86 در اولین تیم 
فوتبال ساحلی استان عضویت داشتم که به همراه این 
تیم عنوان چهارم کشور را به دست آوردم و تا زمانی که 
استان تیم فوتبال ساحلی داشت، در این تیم حضور 
داشتم. »داوطلب« در مورد شرکت در دوره های 
آموزشی می گوید: سال 87  زیر نظر استاد »حقیقی 
زاده« در کلاس داوری درجه سه و در سال 90 در 
کلاس درجه دو که زیر نظر استاد »تقی پور« در کاشمر 
برگزار شد شرکت کردم و سال 92 نیز در بیرجند زیر 
نظر استاد »بک پور« موفق به کسب مدرک داوری 
درجه یک شدم و در سال 95 هم مدرک داوری ملی 

فوتبال ساحلی را کسب کردم.

حضور در عرصه بین المللی •
وی ورود خود به قضاوت در فوتبال کشور را از سال 94 
و بعد از شرکت در کلاس استعدادیابی فدراسیون 
بیان می کند و می افزاید: بعد از شرکت در این کلاس 
ابتدا در لیگ یک ساحلی و رده های پایه قضاوت کردم 

و در سال 95 در لیگ برتر سوت زدم.
وی که از 9 هفته برگزار شده رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ساحلی در شش هفته آن قضاوت کرده است، 
مجموع قضاوت های خود را در لیگ برتر فوتبال 

ساحلی در سال 95 تاکنون 30 مورد بیان می کند.
وی با اشاره به تاثیر علاقه و انگیزه در پیشرفت کار 
اظهار می کند: با این که حق الزحمه داوری چندان 
زیاد نیست و به موقع هم پرداخت نمی شود، به منظور 
دقت بیشتر در کار یک سیستم ست رادیویی را که از 
لوازم کار یک داور است با قیمت 14 میلیون تومان 
تهیه کرده ام. وی در پاسخ به پرسشی در مورد شرایط 
پیش روی خود می گوید: نگاه من به داوری بین 
المللی و حضور در رقابت های بین المللی است. به 
گفته وی هم اکنون چهار داور فوتبال ساحلی کشور 

در رقابت های بین المللی حضور دارند.
وی در مورد کسب عنوان داور برتر می گوید: البته این 
عنوان را سال قبل هم می توانستم به دست بیاورم 
ولی در دوره ای مورد کم لطفی قرار گرفتم که با وجود 
قضاوت در لیگ های کشوری در داخل استان به من 

قضاوت نمی دادند.
»علیزاده« مسئول کمیته داوران در مورد عملکرد 
»داوطلب« در لیگ برتر می گوید: با توجه به این که 
به عنوان ناظر در رقابت های لیگ برتر حضور دارم، 
با صحبت هایی که با ناظران مختلف داشتم وی یک 

قضاوت پایدار و رو به جلو داشته است.

قهرمانی بیرجند و سربیشه در 
رقابت های بومی و محلی استان

صبا-مسابقات بومی و محلی استان با قهرمانی 
شهرستان های بیرجند و سربیشه در دو بخش آقایان 
و بانوان در دهستان مصعبی شهرستان سرایان به 

پایان رسید. 
جوانان  و  ورزش  اداره  عمومی  روابط  مسئول 
شهرستان سرایان گفت: در پایان این رقابت ها که 
با حضور 400 ورزشکار از سراسر استان و در رشته 
های چوب کشی، مچ اندازی، طناب کشی، هفت 
سنگ مهارتی و تیراندازی با تیر و کمان سنتی انجام 
شد، در بخش آقایان شهرستان های بیرجند، سرایان 

و قاینات عنوان های اول تا سوم را کسب کردند. 
های  تیم  هم  بانوان  بخش  در  »نظافت«  گفته  به 
سربیشه، سرایان و طبس در رده های اول تا سوم 
قرار گرفتند.به گزارش خبرنگار ما تیم ها و نفرات برتر 
در رقابت های کشوری که مرداد ماه در تبریز برگزار 

می شود، شرکت می کنند.

 حضور نماینده طبس 
در لیگ فوتسال مناطق

مسابقات فوتسال نوجوانان مناطق کشور از روز 
گذشته با حضور تیم نخل طلایی طبس، قهرمان 

فوتسال نوجوانان استان در زابل آغاز شد.
رئیس کمیته فوتسال شهرستان طبس گفت: این 
رقابت ها با حضور هشت تیم و به مدت چهار روز به 

میزبانی شهرستان زابل برگزار می شود.
به گفته »علیانی« تیم های اول و دوم این رقابت ها به 

دور دوم مسابقات راه پیدا می کنند.

یک مدال برنز برای استان

 »شیما کیانوش« دارتر استان در مسابقات دارت آزاد 
قهرمانی کشور در تبریز سوم شد. 

»علیرضا علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی 
استان به خبرنگار ما گفت: در بخش بانوان مسابقات 
دارت قهرمانی کشور»شیما کیانوش« با پیروزی بر 
سایر رقبا و شکست در مسابقه نیمه نهایی سوم شد. 
در بخش آقایان نیز تنها نماینده دارت استان »علیرضا 
محمدزاده« پس از پیروزی در دور گروهی و صعود به 
مراحل بالاتر در مرحله بعد مغلوب و از دور مسابقات 

دارت آزاد قهرمانی کشور حذف شد. 
شایان ذکر است که مسابقات در بخش بانوان و آقایان 
در روزهای 14 و 15 تیر ماه در شهرستان تبریز 
برگزار شد و در این رقابت ها 130 دارتر از سراسر 

کشور حضور داشتند.

گفت وگو با داور و ناظر رقابت های لیگ برتر فوتبال ساحلی

خیز داوران برای سوت زنی در رقابت های بین المللی نبرد ۵ وزنه بردار با آهن سرد

حسین قربانی - پنج وزنه بردار استان به مسابقات 
نوجوانان قهرمانی کشور اعزام می شوند.

دبیر هیئت وزنه برداری استان به خراسان جنوبی 
با  استان  سال   15 تا   13 بردار  وزنه  پنج  گفت: 
مربیگری »آرش خالدی« و سرپرستی »حسین ذوقی« 
به مسابقات وزنه برداری نوجوانان کشور 26 تا 30 

تیر ماه در کرج اعزام می شوند.
مسابقات  برپایی  به  اشاره  با  خالدی«  »حیدر 
استعدادیابی وزنه برداری نونهالان و نوجوانان منطقه 
یک کشور که 27 تیر ماه به میزبانی مشهد برگزار می 
شود، افزود: از خراسان جنوبی هفت وزنه بردار پسر 

به این مسابقات اعزام می شوند. 
به گفته وی نخستین دوره مسابقات وزنه برداری 
بانوان کشور نیز به میزبانی مشهد برگزار می شود 
و به دلیل این که تاکنون  یک دختر در وزنه برداری 
استان جذب کرده ایم از خراسان جنوبی کسی در 

این مسابقات شرکت نمی کند.

پایان بدمینتون بازی نونهالان 
کشور در قاین 

مسابقات بدمینتون قهرمانی دختران نونهال کشور 
در قاینات پایان یافت.

رئیس هیئت بدمینتون قاینات به خبرنگار ما گفت: 
قهرمانی  بدمینتون  مسابقات  دوره  یازدهمین 
از  بعد  نونهال کشور عصر جمعه گذشته  دختران 
چهار روز رقابت 144 ورزشکار در سالن ورزشی غدیر 

قاین پایان یافت.
به گفته »قناد« در اختتامیه این مسابقات که با حضور 
»مددی« نایب رئیس فدراسیون بدمینتون کشور 
برگزار شد، در بخش تیمی بعد از انجام 29 بازی تیم 
های تهران و سمنان اول و دوم و خراسان رضوی و 

آذربایجان هم به طور مشترک سوم شدند. 
در بخش یک نفره آزاد هم در یک جدول 28 تایی بعد 
از انجام 73 بازی فردوس فروغی و پرنیان یزدانی از 
تهران مقام های اول و دوم را کسب کردند و حنانه 
رحیمی از سمنان و آیدا عنایتی از خراسان رضوی 

روی سکوی سوم ایستادند. 
در بخش دو نفره آزاد هم در یک جدول 32 تایی و 
بعد از انجام 17 بازی نازنین عسکری و مریم زارع 
شاهی از یزد اول، فاطمه احمدیان و فاطمه زارعی از 
آذربایجان شرقی دوم و درسا منتظری و مانیا یکرنگ 
جوینی  غزل  و  برزگران  یاسمن  و  تهران  از  خانی 
خراسان شمالی به طور مشترک سوم شدند و در 
پایان از تیم ها و نفرات برتر در این دوره از مسابقات 

تجلیل شد.
همچنین کاپ یادبودی از طرف فدراسیون بدمینتون 
بدمینتون  هیئت  به  فدراسیون  نماینده  توسط 

شهرستان قاینات اهدا شد.


